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Hvad er wicca så? Jeg plejer kort at definere wicca  som en naturreligion, som tilbeder 
Gudinden og Guden - det kvindelige og mandlige aspekt i det guddommelige. Wicca arbejder 
også med magi, og kaldes derfor også nogle gange he ksenes religion. Dette plejer at give folk 
et lille indblik i, hvad jeg tror på. 
 
Wicca er at se det guddommelige i naturen, fłle vin den og lytte til fuglene. For guderne er 
lige her hos os, omkring os, i os. Vi er alle en del af den store sammenhæng. Mine handlinger 
påvirker andre, lige som andres handlinger påvirker  mig. Vejret og lyset påvirker mig også. 
Hvem kender ikke til hvordan en solrig dag kan fylde en med glæde? Eller hvordan vinterens 
młrke kan bringe tristhed frem? For mit vedkommende  er denne forbindelse med naturen - og 
dermed det guddommelige - nok det, som har fået mig  til at falde allermest til her. Jeg har 
fundet den indre ro, som jeg tidligere har savnet så inderligt. 
 
En hver tro har også et syn på dłden og hvad der ko mmer efter. Om alle, der kalder sig hekse 
eller wiccanere, tror på reinkarnation, skal jeg ik ke kunne sige. Jeg kan til gengæld sige, at det 
er noget, jeg er stłt meget på, og det falder også naturligt for mig. Hvorfor skal livet have en 
ende? Naturen kłrer i ring, årstiderne fłlger hinan den. Dette liv er i mine łjne kun Øt ud af 
mange, og hver eneste liv lærer vi noget nyt. Jeg h ar hłrt argumentet om, at genfłdsels ikke 
kan passe, siden der er kommet mange flere mennesker på jorden. Jeg læste et sted et 
glimrende modargument "hvad med dyrene?". De er på lige fod med os gudernes skabninger, 
og jeg er fascineret over deres evne til så let at indgå i naturen - noget vi mennesker synes at 
have glemt meget af. 
 
Så er der den del af wicca, som nok vækker mest int eresse hos folk - magien. Og det er også 
her, det bliver sværest at forklare folk, hvad jeg tror på. Det med naturen og reinkarnation var 
forståeligt - selv det med Gudinden og Guden kunne de fłlge mig i. Men magi - det er da 
noget underligt noget at tro man kan. Men for mig falder det helt naturligt. Magi er at dirigere 
de energier vi omgives af mod et łnsket resultat. D er er på ingen måde tale om noget 
overnaturligt, men noget helt naturligt - magi er en del af naturen. Det er heller ikke noget, du 
skal være fłdt til. Det er noget vi alle kan lære, hvis vi er villige til at åbne vores sind og 
glemme de ideer om noget "fremmed" og "overnaturligt", som vi er vokset op med. 
 
Nu er det vist på tide, jeg kommer ind på det, som man altid synes at må tale om - nemlig 
hvad wicca IKKE er: 
 
Som du måske har opdaget, er jeg ikke satanist. Fak tisk hłrer Satan til kristendommen. Mine 
guder er dobbeltsidede - de har både młrke og lyse sider i sig. Dette skaber balance, lige som 
Gudinden og Guden skaber balance mellem sig. Tilbedelsen af kun det feminine eller 
maskuline vil i mine łjne skabe ubalance. 
 
Men tilbage til hvad wicca IKKE er. Det er heller ikke noge sekt, som łnsker at udnytte 
uskyldige eller hjernevaske dem. I den tid jeg har studeret wicca, naturen og guderne, har jeg 
haft meget lidt kontakt til andre, da jeg ikke har kendt så mange. Og nu vi er ved det, så vil 
jeg gerne ind på det emne, der hedder nłgenhed unde r ritualer. Dette er op til den enkelte! Det 
handler om at fłlge sig godt tilpas. Hvad angår sex , er det ikke noget, wicca blandes ind i. Det 
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er ikke en synd, som man ser det i kristendommen, men det er heller ikke noget, der indgår, 
når man praktiserer wicca her i landet. Jeg har ikk e oplevet nogen, som bruger det, eller hłrt 
eller læst om nogen, der bruger det i Danmark. Pers onligt synes jeg heller ikke, det hłrer 
hjemme sådanne steder. 
 
Wicca er heller ikke en forening eller organisation, man melder sig ind i. Der findes en del 
młdesteder på nettet, hvor man kan skrive med liges indede, og flere steder arrangeres der 
ture, hvor man kan młdes med andre. 
 
 
Til sidst vil jeg gerne komme med samme opfordring, som jeg młdte, da jeg i sin tid 
begyndte min egen słgen: Læs og lær, men vær skepti sk! Find din egen sandhed, for hvad der 
er sandt for mig, er ikke nłdvendigvis sandt for di g. Gå ikke på kompromis med dine 
holdninger og fłlg dit hjerte og din intuition - så  kan det ikke gå helt galt. 
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Magi og heksekunst går langt tilbage. Troen på 
en jagtgud og en frugtbarhedsgudinde kan 
spores omkring 30.000 år tilbage i tiden, så når 
wicca taler om at være "den gamle tro", er der 
altså noget om det. Alligevel er selve wicca ret 
ny, efter meget viden er gået tabt med tiden, da 
magi blev anset for ondt og forbudt. Desuden 
har wicca tilpasset sig nutiden og vores 
samfund i dag. I sidste ende tror jeg, at dette głr  
wicca stærk - at have oldgamle rłdder, men 
alligevel fłlge med tiden. 
 
I midten af det 20. århundrede satte en mand ved na vn Gerald Gardner gang i det hele. Han 
introducerede nemlig ordet wicca som navnet på heks enes religion. Hele hans historie er fuld 
af modstridende fakta, men det er ikke noget, jeg vil gå nærmere ind på. Hovedsagen er, at 
Gardner mente, han havde fundet resterne af heksenes religion, som havde overlevet 
middelalderen og hekseafbrændingerne, og han gav si g til at skrive om wicca. Han fandt 
meget inspiration i ceremoniel magi og Frimureri, samt selvfłlgelig hvad der fandtes af 
materiale om heksekunst dengang. Denne form for wicca har et hierarki med tre indvielser og 
en ypperstepræst og ypperstepræstinde. Desuden arbe jdes der i covens. 
 
Men med tiden var ikke alle enige i, at Gardners wicca var det "rigtige", og der begyndte så 
småt at dukke andre traditioner op. I dag findes de r mange forskellige traditioner, og jeg vil 
tro, at eklektisk wicca er den mest udbredte. Jeg vil dog ikke rigtigt kalde dette en tradition, 
da begrebet dækker alle, som ikke fłlger en bestemt  tradition, men tager lidt hist og her - både 
inden for wicca og fra diverse andre hedenske religioner. Jeg vil ikke komme så meget ind på 
disse mange traditioner, men de beskrives godt i �W hich witch is which?� af Patricia Telesco. 
 
I forbindelse med wiccas baggrund vil jeg også gern e ind på ordet ’wicca’ og hvor det 
stammer fra, da jeg finder dette meget interessant. Ordet ’wicca’ er simpelt nok det 
oldengelske ord for en mandelig heks. Ordets feminine udgave er ’wicce’. Ordet er i familie 
med det oldengelske ’wita’ (vis mand/kvinde) og ’witan’ (at vide). Andre mener, det også er i 
familie med det indoeuropæiske ord ’wei’, som betyder ’at binde’ eller ’at błje’. Det sidste er 
dog mere spekulationer end egentlig fakta. 
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Gudinden i wicca er Den Store Moder. Hun er grundlaget for altings eksistens; hun er altings 
Moder. Hun er Skaberen, men også Ødelæggeren, for h un er dobbeltsidet, hvilket skaber 
balance. Hun repræsenterer også balancen - balancen  i naturen og balancen mellem liv og 
dłd. Hun er Jordens Moder, Månegudinden og Stjernes  Gudinde på en og samme tid, lige 
som hun er dronning over Jorden, dronning over Himlen og dronning over Underverdenen. 
Hendes mange ansigter ser vi i de mange gudinder. Hun er jomfruen Artemis og forfłrersken 
Afrodite; hun er Isis, Kvinden over Ordenes Magt; Hun er Cerridwen, Fortryllersken ved sin 
Kedel; Hun er Hekate, Herskerinden over Magien og Den Młrke Måne. Hun er alle 
gudinderne, og alle gudinderne er en del af hende. 
 
Hun er også den Trefoldige Gudinde; Jomfruen, Moder en og Den Gamle Kone (Maiden, 
Mother, Crone). Disse begreber stammer fra menneskelige erfaringer, som er underkastet 
tiden og dłden; Gudinden er evig: altid forandrende  og altid selvfornyende. Hun er så ung og 
så gammel, som hun łnsker. 
 
Som Jomfruen er hun Skaberen, Stjernegudinden, Himlens Dronning, Giver af Inspiration og 
Den som indvier. Hun er Artemis, Månen skikkelse og  de Vilde Ting. Hun er altid jomfru og 
derfor ingen hustru. Solopgangen, foråret, nymånen,  Venus som Morgenstjernen og 
Aftenstjernen og starten på en ny vækstsæson er hen des. Hun er fortryllende, forfłrende, 
blid og blomstrende, da hun hersker over væksttider ne. Hendes hellige farver hvid og blå samt 
titlen "Queen of Heaven" blev lånt af den katolske kirke til Jomfru Maria, og den katolske 
kirke lod dermed Gudinden leve videre gennem Jomfru Maria. 
     I årets og gudindens cyklus fłlger hun efter D en Gamle Kone, efter vinteren, dłden og 
młrket. Hun repræsenterer håbet, lyset, livet og ge nfłdslen - med foråret kommer livet tilbage 
til naturen; dyrebłrn fłdes og væksterne kommer fre m. Hun er den altid unge del af os som 
tager glæde i livets undere og mulighedernes vidder . Hun er det rå og utæmmede materiale, 
som vi kan forme, og det unge potentiale. 
 
I sit aspekt som Moderen Beskytteren af Liv, Kvinden over Vækst og Frugtbarhed, Bruden og 
Gudinde over Suverænitet. Hun hersker over flokke o g hjorder, over landets frugtbarhed, over 
marken og over kærlighed, og fuldmånen, sommeren og  middagen er hendes. Hun er 
dronningen over jorden, og det gennem det hellige giftemål med hende, at Guden har lov at 
bestige tronen. Hendes hellige farver er rłd eller słlv. 
     I årets og gudindens kredslłb fłlger hun efter  Jomfruen, efter foråret. Hun er den frodige 
natur igennem sommeren og hłsten. Hun bringer mad o g beskyttelse til sine błrn. Som 
hustruen beskytter hun også gifte kvinder, lige som  hun vogter over młdre og błrn. 
 
Den Gamle Kone er det sidste aspekt af Gudinden. Hun Ødelæggeren, Kvinden over 
Nedbrydelse, Svækkelse og Dłd, Nattens Gudinde og U nderverdenens Gudinde. Hun 
fortæller os, at alt, som fłdes, må også ældes, for falde og dł, så det kan give næring til nyt 
liv. For liv fłder altid nyt liv. Hun vogter over h uler og grave, og hun er Genfłdslens 
Gudinde. Visdommen er hendes, og hun ved, at tålmod igheden bringer alle svar. Hun kender 
mysterierne, og aftagende måne, den młrke nat, skyg gernes stilhed, midnattens vejkryds, 
vinteren og enkens jamre er hendes. Hun er den vise kone, som rłrer i sin store sorte kedel; 
hun er den gamle kone, som bor i skoven og kan lære  mange hemmeligheder fra sig. Kraften i 
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ensomheden og stilheden er hendes, og hun ved hvordan, man bruger den. 
     I årets og gudindens kredslłb fłlger hun Moder en, som vinteren fłlger efteråret. Hun er 
det tiltagende młrke, men hun repræsenterer også fr eden i młrket, i natten og i dłden. Tiden 
er for lærdom, og man må også accepterer sin młrke del. Hun regerer også over vores 
underbevidsthed og drłmmeriget, og hun kan hjælpe o s med at afslutte en cyklus. Hendes 
hellige farve er sort. 
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Gudindens Sang 
 
Jeg er den Almægtige Moder, lovprist af enhver skab ning og eksistens, fłr man var bevidst 
herom. Jeg er eden oprindelige kvindelige kraft, grænselłs og evig. 
Jeg er Månens ˘rbare Gudinde og Magiens Dronning. V inden og bladene, der bevæger sig 
og synger mit navn. Jeg bærer halvmånen på min pand e, og mine fłdder hviler på 
stjernehimlene. Jeg er et Mysterium, der endnu ikke er lłst, en ny sti. Jeg er en uplłjet mark. 
Fryd dig over mig og stift bekendtskab med Ungdommens Rigdom. 
 
Jeg er den Velsignede Moder, Hłstens Yndefulde Dron ning. Jeg er svłbt i Jordens dybe 
prægtige underværk og de overdådige gyldne kornmark ers pragt. Jordens tidevand styres af 
Mig. Alt modnes i henhold til Mine årstider. Jeg er  et fristed, og jeg helbreder. Jeg er den 
Livgivende Moder og usædvanlig frugtbar.  
 
Lovpris mig for at være en Gammel Kone og vogter af  en ubrudt cyklus bestående af dłd og 
genfłdsel. Jeg repræsenterer Hjulet, Månens Skygge.  Jeg styrer mænd og kvinders cyklus og 
giver vaklende sjæle forlłsning og bringer fornyels e. Hvor Dłdens Młrke er mit domæne, er 
Fłdslens Glæde min gave. 
 
Jeg er Månens, Jordens og Havenes Gudinde. Mine nav ne og min styrke er mangfoldige. Jeg 
łser rundhåndet ud af Magi og Kraft samt Fred og Vi sdom. Jeg er den Evige Jomfru, alles  
Moder og młrkets Gamle Kone, og jeg sender jer min velsignelse smykket af grænselłs 
Kærlighed. 
 
 
 

Gudindens Formaning 
 
Lyt til Den Store Moders ord 
Hun som fra svundne tider blev kaldt  
Artemis, Astarte, Dione, Melusine, Afrodite, Cerridwen, Dana, Arianrhod, Isis, Bride 
Og mange andre navne. 
  
Når I har brug for hvad som helst 
Og bedst er det hvis månen er fuld; da skal I en ga ng om måneden samles på et hemmeligt 
sted 
Og tilbede min ånd, som er Dronningen over alle hek se.  
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Da skal I samles 
I som er villige til at lære al heksekunst, men som  ikke endnu har vundet dens dybeste 
hemmeligheder;  
Disse vil jeg lære ting som stadig er ukendte.  
Og I skal blive fri fra slaveri 
Og som et tegn på, at I virkelig er frie, skal I væ re nłgne i Jeres riter.  
Og I skal danse, synge, spise, fejre, lave musik og elske 
Alt i hyldest til mig.  
  
Thi min er åndens ekstase og min er også glæden på Jorden.  
For min Lov er kærlighed mod alle skabninger.  
Hold dit hłjeste ideal rent  
Stræb altid mod det, lad intet standse dig eller få  dig til at vige fra det. 
For min er den hemmelige dłr, som åbnes ind til Ung domlighedens Land 
Og min er koppen med Livets Vin 
Og Cerridwens gryde som er udłdelighedens Hellige G ral. 
  
Jeg er Den Barmhjertige Gudinde 
Som giver glædens gave til alle hjerter. 
Til Jorden giver jeg kundskab fra universet 
Og hinsides dłden giver jeg fred og frihed, 
Og genforening med dem, som har passeret tidligere. 
Jeg kræver ingen ofringer; for se, jeg er Moderen t il alt levende 
Og min kærlighed er udłst over Jorden. 
  
Hłr Stjernegudindens ord. I Hendes fodspors stłv af  himmelske skarer, og hendes krop 
omkranser Universet. 
  
Jeg, som er Den Grłnne Jords skłnhed og Den Hvide M åne blandt Stjernerne  
Og Vandenes mysterier, og begæret i alle menneskers  hjerter.  
Kalder på din Sjæl.  
  
Stå op og kom til Mig; 
Thi jeg er Naturens sjæl som giver liv til Universe t.  
Fra mig udspringer alting, og til mig skal alting returnere.  
Og for mit åsyn, elsket af guder og mennesker,  
Skal dit inderste guddommelige Selv blive omfavnet i henrykkelsen over Det Uendelige.  
Lad min tilbedelse være i hjertet på den som glædes ; 
For vid, at alle handlinger udfłrt i kærlighed og g læde, er ritualer til min prisning.  
Lad derfor skłnhed og styrke, kraft og omsorg, stol thed og ydmyghed, morskab 
og ærbłdighed være i dig. 
  
Og du som słger mig 
Vid at din słgen og higen vil være forgæves, 
Hvis du ej kender til Mysteriet:  
At hvis det som du słger, ikke findes i dit indre, 
Kan det heller aldrig findes i det ydre.  
For vid; jeg har altid været hos dig fra begyndelse n; 
Og jeg er det der opnås, der hvor alle længsler slu tter. 
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Legenden om den nedstigende Gudinde 
 
Endnu havde Gudinden aldrig elsket, men hun ville kende alle Mysterier, selv Dłdens, og 
således drog hun til Underverdenen. Vogterne ved Po rtene udfordrede hende. "Afklæd dig, 
læg dine smykker til side, for intet må du bringe m ed dig ind i dette vort land."  
 
Så hun afklædte sig og tog sine smykker af og blev bundet, som alle der træder ind i Dłden, 
Den Mægtiges, riger bliver det. Sådan var hendes sk łnhed, at Dłden selv knælede foran 
hende og kyssede hendes fłdder, idet han sagde: " Velsignet være dine fłdder som har bragt 
dig hertil. Bliv hos mig, lad mig lægge min kolde h ånd på dit hjerte. "  
 
Og hun svarede: "Jeg elsker dig ikke. Hvorfor forårsager du at alt h vad jeg elsker og holder 
af skal visne og dł? " "Frue," svarede Dłden, " det er alder og skæbne imod hvilke jeg er 
magteslłs. Alder forårsgager alt at syne hen; men n år mennesker dłr ved tidens ende, giver 
jeg dem hvile og fred og styrke så de kan vende til bage. Men du! Du er skłn. Vend ikke 
tilbage; bliv hos mig." 
Men hun svarede: "Jeg elsker dig ikke."  
 
Da sagde Dłden: " Da du ikke modtager min hånd på dit hjerte, må du f łle Dłdens pisk. "  
"Det er skæbnen, da lad det være således, " sagde hun og knælede. Dłden piskede hende, og 
hun græd: " Jeg fłler kærlighedens smerte. " Og Dłden sagde: " Vær velsignet, " og han gav 
hende femfoldskysset, sigende: "Kun således kan du opnå lykke og viden. " 
Og han åbenbarede for hende for alle Mysterierne, o g de elskede og var Øt.; og han lærte 
hende al magi. 
 
For der er tre store begivenheder i menneskets liv - kærlighed, dłd og genopstandelse i en ny 
krop - og alle styres af magi. For at opfylde kærli gheden må du vende tilbage igen på samme 
tid og sted som dine elskede, og du må huske og els ke dem igen. Men for at blive genfłdt må 
du dł og blive forberedt til en ny krop; for at dł må du blive fłdt; og uden kærlighed kan du 
ikke blive fłdt, og dette er al magi. 
 
 
 

The Charge of the Dark Goddess 
 
Wisdom and empowerment are the gifts of the Dark Goddess of Transformation. She is known 
to us as Kali, Hecate, Cerridwen, Lilith, Persephone, Fata, Morgana, Ereshkigal, Arianhrod, 
Durga, Inanna, Tiamat, and by a million, million other names:  
 
Hear me child, and know Me for who I am. I have been with you since you were born, and I 
will stay with you until you return to Me at the final dusk. 
 
I am the passionate and seductive lover who inspires the poet to dream. I am the One who 
calls to you at the end of your journey. After the day is done, My children find their blessed 
rest in my embrace. 
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I am the womb from which all things are born. I am the shadowy, still tomb; all things must 
come to Me and bare their breasts to die and be reborn to the Whole. 
 
I am the Sorceress that will not be ruled, the Weaver of Time, the Teacher of Mysteries. I snip 
the threads that bring my children home to me. I slit the throats of the cruel and drink the 
blood of the heartless. Swallow your fear and come to me, and you will discover true beauty, 
strength, and courage. 
 
I am the fury, which rips the flesh from injustice. I am the glowing forge that transforms your 
inner demons into tools of power. Open yourself to my embrace and overcome. I am the 
glinting sword that protects you from harm. I am the crucible in which all the aspects of 
yourself merge together in a rainbow of union. 
 
I am the velvet depths of the night sky, the swirling mists of midnight, shrouded in mystery. I 
am the chrysalis in which you will face that which terrifies you and from which you will 
blossom forth, vibrant and renewed. Seek me at the crossroads, and you shall be transformed, 
for once you look upon my face, there is no return. 
 
I am the fire that kisses the shackles away. I am the cauldron in which all opposites grow to 
know each other in Truth. I am the web which connects all things. I am the Healer of all 
wounds, the Warrior who rights all wrongs in their Time. I make the weak strong. I make the 
arrogant humble. I raise up the oppressed and empower the disenfranchised. I am Justice 
tempered with Mercy. 
 
Most importantly, child, I am you. I am part of you, and I am within you. Seek me within and 
without, and you will be strong. Know me. Venture into the dark so that you may awaken to 
Balance, Illumination, and Wholeness. Take my Love with you everywhere and find the Power 
within to be who you wish. 
 
 

The Charge of the Autumn Goddess 
 

I am the waning moon 
The Goddess who is fading from the land 

In the Springtime I sought my Lord 
And mated with him beneath the trees and stars 

At Beltane I wed my Lord 
Beneath the first blossoms of the hawthorn tree 

And in the Summertime I ripened the apples in the orchards 
And the fruit grew round and strong 

At the corn harvest I cut down my Lord 
That by his death our people might be fed 

 
And now in the Autumn time 
I descend beneath the Earth 

To dwell with my Lord in his dark kingdom 
Until our child is born 

At the Winter Solstice I will bring forth the child 
And renew your hope 
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And at Candlemas I myself will return 
To renew the land 

I leave you, but I return to you 
When you see my power fade 

And the leaves fall from the trees 
When snow obliterates like death 

All trace of me upon the Earth 
Then look for me in the Moon 

And in the heavens, you will see the soul of me 
Soaring still among the stars 

And in that darkest time 
When the Moon is covered by shadow 

And there is no trace of me in Heaven or on Earth 
When you look outward and your lives seem cold and dark and barren 

Let not despair eat at your hearts. 
For when I am hidden 

I am but renewing 
When I am waning 

I am making ready for return 
Remember my promise and look within you 

And there you will find the spirit of me 
Awaiting those who will seek 

For by the well-spring of your being 
I await you always. 

I am Diana in Heaven 
And on Earth, Persephone 

And within you that dark Hecate 
 

Triple am I 
The One in Three 
My body the Earth 
My soul the Moon 

And within thine innermost self 
The eternal spirit of me. 
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Heksenes gud er den ældgamle jagt- og frugtbarhedsg ud, den Hornede gud. Han er herren 
over skoven, flokkene, engene og selvfłlgelig skove n. Denne vej igennem er han også herren 
over liv og giveren af livet. Men lige som Gudinden, er han tosidig. For han er også den, som 
tager livet, og dermed herre over dłden og genopsta ndelsen. Han er ikke kun Jægeren, men 
også den Jagede. Han er det jagede dyrs sjæl, som f yldte shamanen. Han er offerdyret, som 
må dł, så stammen kan overleve. Men hans offer tage s ikke forgivet, det er en gave fra 
naturen. 
 
Men det er ikke kun dyrene, som må dł for andre kan  overleve - også kornet bliver ofret ved 
hłsten. Dermed er han også hłstguden, ånden i veget ationen, i det grłnne og alt, der vokser i 
naturen. Men dłden er ej endelig. Lige som frłet, d er bliver lagt i jorden og genfłdt det 
fłlgende forår, finder han også ro i den Store Mode r, for at blive genfłdt af hende. 
 
Dette ses også i Gudens funktion som solgud. Ved Yu le fłdes han af Gudinden, og gennem 
vinteren og foråret vokser hans styrke. Ved Litha e r hans kraft på sit hłjeste, og han har bragt 
megen frugtbarhed til Gudinden og naturen, men som efteråret begynder at nærme sig, mister 
han sin kraft. Ved Lugnasadh tager Gudens młrke sid e over, og solen mister sin styrke. Ved 
Samhain drager Guden til underverdenen, hvor han venter på at blive genfłdt af Gudinden 
ved den fłlgende Yule. Dermed er han også herren ov er Lys og Młrke; nattens młrke, 
skyggernes młrke og młrket i de dybe skove og i und erverdenen. 
Den Hornede Gud som frugtbarhedsgud er at finde i mange andre mytologier. Osiris er et 
eksempel herpå, og lige som den Hornede Gud beskrev et her, var han både frugtbarhedens 
gud og underverdenens gud. Guden Pan med sine gedeklove og menneskelig overkrop var 
også en horned gud af skoven. Og den keltiske "Cern unnos" betyder helt enkelt "Den 
Hornede". 
 
Den Hornede Gud, er ikke "Djævelen" fra Kristendomm en, selvom de kristne gjorde ham til 
dette. Hans vilde og frie aspekt, som findes i livskræfterne, menneskelig seksualitet og 
ekstasen, blev af de kristne anset som synd, og han blev derfor gjort til deres symbol på 
ondskab. Men jeg vil stærk understrege, at Guden IK KE er denne onde figur. Han er lige som 
Gudinden dobbeltsidet, og han har både lyse og młrk e sider. 
 
Lige som Gudinden, har Guden også mange ansigter og  navne. Han er den vise Odin, 
underverdenens herre Hades - han er alle guderne, og alle guderne er en del af ham. De er 
hans mange ansigter og utallige aspekter. Men fłrst  og fremmest er han Jægeren og den 
Jagede; Skovens Herre og Underverdenens Gud. 
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Gudens Formaning 
 
Lyt til den Hornede Guds ord, 
Herren over alle vilde og frie ting, 
og Vogteren af Dłdens Porte, 
hvis Kald alle må svare: 
  
Jeg er ilden i dit hjerte... 
Din sjæls længsel. 
Jeg er Visdoms Jægeren 
og Słgeren på Den Hellige Færd 
Jeg - der står i młrket af lyset 
og Ham hvem I har kaldt Dłden. 
Jeg - gemal og mage til Hende vi tilbeder, 
kalder på jer. 
  
Agt mit kald I elskede, 
kom til mig og lær om dłdens og fredens hemmelighed er. 
Jeg er hłstens korn og træernes frugt. 
Jeg er Ham der leder jer hjem. 
Plage og Flamme, Klinge og Blod -  
disse er mine og gaver til jer. 
  
Hidkald mig i den vilde skov og på nłgne bakkedrag 
og słg mig i det lyse młrke. 
Jeg - der er blevet kaldt: 
Pan, Herne, Osiris og Hades, 
tal til dem i jeres słgen. 
 
Kom dans og syng, 
kom lev og smil, for se: 
således er min tilbedelse. 
I er mine błrn og jeg er jeres Fader. 
På raske nattevinger 
er det mig der ligger jer ved Moderens fłdder 
for at blive genfłdt og vende tilbage. 
 
Og I der łnsker at słge mig, 
vid at jeg er den vilde vind, 
den rasende storm og lidenskaben i jeres sjæle. 
Słg mig med stolthed og ydmyghed, 
men słg mig bedst med kærlighed og styrke. 
For dette er min sti, 
og jeg elsker ej den svage og frygtsommme. 
 
Hłr mit kald på lange vinternætter 
og vi skal stå sammen for at vogte Hendes Jord 
imens Hun sover. 
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The Charge of the Dark God 
 
Listen to the words of the Dark God, who was of old called  
Lakchos, Donn, Anubis, Hades, Setesh, Hoder, and by many  
other names:  
 
I am the shadow in the bright day, I am the reminder of  
mortality at the height of living.  
I am the never ending veil  
of Night where the Star Goddess dances.  
I am the Death that must be so that Life may continue,  
for behold, Life is immortal because the living must die.  
I am the strength that protects, that limits; I am the power  
that says No, and NO further, and That Is Enough. I am the  
things that cannot be spoken of, and I am the laughter at  
the edge of Death.  
Come with me into the warm enfolding dark; feel my  
caresses in the hands, in the mouth, in the body of one you  
love, and be transformed.  
Gather in the moonless night and speak in unknown tongues;  
the Dark Mother and I will listen. Sing to us and cry out,  
and the Power will be yours to wield.  
Blow me a kiss when the sky is dark, and I will smile, but no kiss  
return, for my kiss is the final one for all mortal flesh. 
 
 

The Charge of the Sun God 
 
I am the Sun God 
At the height of my power 
The noon of my majesty 
No shadow I cast 
My light at full zenith 
Darkness is overcome 
Rejoice in the light 
 
Born of the dark was I 
In the cold midnight 
Sun of that hunting God 
Deep in the greenwood 
I come forth and put to flight the darkness 
Lord of Life, Lord of Light 
Golden One and King of Glory 
Rejoice in my orb 
Now in its splendour 
My warmth has restored the earth to its life 
About me the planets revolve. 
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Charge of The Horned God 
 
Hark unto me: for I am He who has existed throughout all time. I was there  
from the beginning; it was my potency that charged the fertility of the Great  
Mother and created life from her empty womb. 
 
Myself it is in the winds that sweep the worlds; myself it is in the flames  
that give warmth and light to all beings. I am he who provides: the Green Man of  
field and forest fruitfulness; the lust of the bull that engenders life upon the  
cow; the strength of the boar that engenders life upon the sacred sow of  
Ceriddwen; the speed of the stag running free in the forest that no hunter can  
bring down save he who speaks the sacred words to call unto the spirit of the  
fleeing stag. 
 
 
I am Lord of the Dance; he who swirls through the starry universe with the  
world at his heels. I am he who dances on mountain and plain and hearth, and he  
who captures all things in his dance. 
 
And I am also Kernnun the Dark Hunter; he with visage as dark as void and  
armour bright with flame. My name is Lord of the Hunt; my prey those souls who  
needs must die and descend into the dark, chthonic depths of my bowel. For I  
bring life but death also; I am he at the gateway of the worlds, and to me shalt  
thou come in the end, thou who art my child and my prey. 
 
 

Call of the God 
 
I am the radiant King of the Heavens, flooding the Earth with warmth and  
encouraging the hidden seed of creation to burst forth into manifestation. I  
lift my shining spear to light the lives of all beings and daily pour forth my  
gold upon the Earth, putting to flight the powers of darkness. 
 
I am the master of the beasts wild and free. I run with the swift stag and soar  
as a sacred falcon against the shimmering sky. The ancient woods and wild places  
emanate my powers, and the birds of the air sing of my sanctity. 
 
I am also the last harvest, offering up grain and fruits beneath the sickle of  
time so that all may be nourished. For without planting there can be no harvest;  
without winter, no spring. 
 
Worship me as the thousand-named Sun of creation, the spirit of the horned stag  
in the wild, the endless harvest. See in the yearly cycle of festivals my birth,  
death and rebirth - and know that such is the destiny of all creation. 
 
I am the spark of life, the radiant Sun, the giver of peace and rest, and I send  
my rays of  blessings to warm the hearts and strengthen the minds of all. 
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"And harm it none, do as you will" - så kort kan det siges. Dette er The Wiccan Rede,  de 
otte ord, som danner den vigtigste retningslinie inden for wicca. Der findes ikke nogle "10 
bud" eller andre deciderede regler inden for wicca. Fłlger man wiccas principper om, at det 
guddommelige findes i naturen og dens skabninger, falder dette helt naturligt. 
 
 
Heksens 13 mål 
1. Kend dig selv. 
2. Kend din Kraft. 
3. Lær. 
4. Brug viden med visdom. 
5. Opnå balance. 
6. Vælg dine ord med omhu. 
7. Hold styr på dine tanker. 
8. Pris livet. 
9. Lev i harmoni med Jordens cyklus. 
10. Træk vejret ordentligt og spis ordentligt. 
11. Motioner og pas godt på din krop. 
12. Mediter. 
13. ˘r Gudinden og Guden. 
 
 
The Law of Return 
The Law of Return består grundlæggende af fire natu rlove: 
 1. Alting er forbundet 
 2. Alting ender et sted 
 3. Naturen ved bedst 
 4. For hver handling er der en modreaktion. 
 
 
Kraftens lov 
Kraften skal ikke bruges til at fremme skade, for at såre eller kontrollere andre. Hvis behovet 
er der, skal Kraften bruges til at beskytte dit eller andres liv. 
Kraften bruges kun som behovet siger. 
Kraften kan blive brugt til egen nytte, så længe du  ikke skader nogle, medens du głr det. 
Tag ikke imod penge for at bruge Kraften, for den kontrollerer let modtageren. Vær ikke som 
dem af andre religioner.  
Brug ikke Kraften for stolthedens skyld, for derved at głre mysterierne om Wicca og Magi 
lavere.  
Husk altid at Kraften er den hellige gave fra Gudinden og Guden, og błr aldrig blive 
misbrugt. 
Dette er Kraftens Lov.  
 
(Scott Cunningham) 
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The Wiccan Credo 
Bide the Wiccan Laws we must. 
In Perfect Love and Perfect Trust. 
 
Live and let live,  
Fairly take and fairly give.  
Cast the Circle thrice about  
To keep the evil spirits out.  
 
To bind the spell every time  
Let the spell be spake in rhyme.  
Soft of eye and light of touch,  
Speak but little, listen much.  
 
Deosil go by waxing moon,  
Chanting out the Witches’ Rune.  
Widdershins go by waning moon,  
Chanting out the baneful rune.  
 
When the Lady’s moon is new,  
Kiss thy hand to Her, times two.  
When the moon rides at her peak,  
Then your heart’s desire seek.  
 
Heed the North wind’s mighty gale,  
Lock the door and drop the sail.  
When the wind comes from the South,  
Love will kiss thee on the mouth.  
 
When the wind blows from the West,  
Departed souls will have no rest.  
When the wind blows from the East,  
Expect the new and set the feast.  
 
Nine woods in the cauldron go,  
Burn them fast and burn them slow.  
Elder be the Lady’s tree,  
Burn it not or cursed you’ll be.  
 
When the Wheel begins to turn,  
Let the Beltane fires burn.  
When the Wheel has turned to Yule,  
Light the log, the Horned One rules.  
 
Heed ye Flower, Bush and Tree,  
By the Lady, Blessed Be.  
Where the rippling waters go,  
Cast a stone and truth you’ll know.  
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When ye have a true need,  
Hearken not to others’ greed.  
With a fool no season spend,  
Lest ye be counted as his friend.  
 
Merry Meet and Merry Part,  
Bright the cheeks and warm the heart.  
Mind the Threefold Law you should,  
Three times bad and three times good.  
 
When misfortune is enow,  
Wear the blue star on thy brow.  
True in Love ever be,  
Lest thy lover’s false to thee.  
 
Eight words the Wiccan Rede fulfill:  
As Ye Harm None, Do What Ye Will 
 
The Wiccan Credo blev udgivet i 70’erne Lady Gwen Thompson, som eftersigende skulle 
have lært den af sin bedstemoder. Den kaldes også " The Rede of Wiccae", hvilket har ladet 
den blive forvekslet med The Wiccan Rede. 
 
 
The Witches’ Creed 
Hear now the words of the witches,  
The secrets we hid in the night,  
When dark was our destiny�s pathway,  
That now we bring forth into the light.  
 
Mysterious water and fire,  
The earth and the wide-ranging air.  
By hidden quintessence we know them,  
And will and keep silent and dare.  
 
The birth and rebirth of all nature,  
The passing of winter and spring,  
We share with the life universal,  
Rejoice in the magickal ring.  
 
Four times in the year the Great Sabbat Returns,  
And the witches are seen,  
At Lammas and Candlemass dancing,  
On May Even and old Hallowe�en.  
 
When day-time and night-time are equal,  
When sun is at greatest and least,  
The four Lesser Sabbats are summoned,  
Again witches gather in feast.  
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Thirteen silver moons in a year are,  
Thirteen is the coven�s array,  
Thirteen times at esbat make merry,  
For each golden year and a day.  
 
The power was passed down the ages,  
Each time between woman and man,  
Each century unto the other,  
Ere time and the ages began.  
 
When drawn is the magickal circle,  
By sword or athame or power,  
It�s compass between the two worlds lies,  
In Land of the Shades for that hour.  
 
This world has no right then to know it,  
And world of beyond will tell naught,  
The oldest of Gods are invoked there,  
The Great Work of magick is wrought.  
 
For two are the mystical pillars,  
That stand at the gate of the shrine,  
And two are the powers of nature,  
The forms and the forces divine.  
 
The dark and the light in succession,  
The opposites each unto each,  
Shown forth as a God and a Goddess:  
Of this did our ancestors teach.  
 
By night he�s the wild wind�s rider,  
The Horn�d One, the Lord of the Shades.  
By day he�s the King of the Woodland,  
The dweller in green forest glades.  
 
She is youthful and old as she pleases,  
She sails the torn clouds in her barque,  
The bright silver Lady of midnight,  
The crone who weaves spells in the dark.  
 
The master and mistress of magick,  
They dwell in the deeps of the mind,  
Immortal and ever-renewing,  
With power to free or to bind.  
 
So drink the good wine to the old Gods,  
And dance and make love in their praise,  
Till Elphame�s fair land shall receive us,  
In peace at the end of our days.  
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And Do What You Will be the challenge,  
So be it in love that harms none,  
For this is the only commandment.  
By magick of old be it done! 
 
The Witches’ Creed blev skrevet af Doreen Valiente og udgivet i 1978 i hendes "Witchcraft 
for Tomorrow". 
 
 
Det Hellige Træ 
Det Hellige Træ findes i alle former for naturrelig ioner. Lærdommen, som kommer fra det 
Hellige Træ, indeholder visse grundliggende etiske principper, som alle mennesker kan leve 
med i deres hverdag, hvis de łnsker at finde lykke og visdom. Disse principper er som 
funklende ledestjerner af erfaring, som alle naturmennesker har og stadig praktiserer overalt. 
 
1. Giv Tak 
~ Hver morgen når du står op og hver aften inden du falder i słvn, må du give tak til 
Skaberen/Gudinden, for også i dag at have givet dig  mulighed for at udvikle dig. 
~ Tænk lidt over de ting du gjorde, og de tanker du havde i dag og bed om, at du må kunne 
głre dem bedre, at det gavne alle og ikke kun dig. 
~ Giv tak for livet i dig og de muligheder der findes i lyset foran dig. 
 
2. Vis Respekt 
Selve ordet Respekt betyder... 
"At fłle agtelse overfor andre ud fra ærbłdighed og  hłflighed." 
~ At vise respekt er en grundliggende lov her i livet, behandl derfor altid andre med respekt. 
~ Lev efter de love, der er gyldige for den stamme eller det land, du lever i. 
~ Intet menneske er under dig, og du skal derfor ikke ydmyge andre. 
~ Intet menneske er over dig, og du skal derfor heller ikke accepterer at blive ydmyget. 
~ Tal aldrig om andre på en negativ måde, uanset om de er til stede eller ej. 
~ Vis dyb respekt for andres tro og religion. 
~ Rłr ikke ved noget der tilhłrer andre (især ikke h ellige genstande) uden fłrst at have fået 
lov. 
~ Respekter andres privatliv og bryd ikke ind i andres stille łjeblikke eller personlige cirkel. 
~ Afbryd aldrig andres samtale. 
~ Behandl Jorden og alt hvad der hłrer til Hende med  samme respekt, som du giver dig selv 
og beskyt Hende, hvis andre vil łdelægge Hende. 
~ Lyt hłfligt til andres tale, også selvom du fłler at det, de siger, er uden værdi. 
~ Lyt altid med dit hjerte. 
 
3. Find Balancen 
Balancen mellem hvad der er godt og ondt er � og ha r altid været � en MEGET vanskelig 
ting, men hvis du lytter til moder natur og ser hvilken balance der findes mellem alt det der 
lever, hvilken plads det har fået i livet, er det n emmere at holde balancen. Når man har lært at 
kigge godt efter, er den side hvor man er i lyset af sine gerninger meget nemmere at gå. 
~ Lyt til den vejledning du får fra dit hjerte og fł l dens vej. 
~ Find balancen mellem godt og ondt, og gå da mod ly set. 
~ Forvent at du kan finde vejledning på mange måder;  i drłmme, i rolige stunder, i meditation 
og gennem de vise ældres og sande venners ord og ge rninger. 
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~ Handler du ondt mod et andet menneske, der handler du ondt mod alle mennesker, også dig 
selv, og głr du noget godt ved et menneske głr du n oget godt for alle mennesker, også dig 
selv. 
~ Alle folkeslag og stammer i universet er som forskellige farvede blomster på en eng, alle er 
smukke og som błrn af Skaberen må de alle respekter es, kan du det, har du fundet den rette 
vej i lyset. 
 
  



Side | 22  
 



��
�
�������		
��
 

Sabbatterne markerer ikke kun årets skiften - de fo rtæller også en af historierne om Gudinden 
og Guden, om deres forhold og dettes påvirkning af naturens frugtbarhed. I korte træk 
fortæller historien, om hvordan Guden dłr i efterår et for at blive genfłdt af Gudinden ved 
Yule. Som han genvinder sin kraft, głr han hende fr ugtbar. Som hans kræfter begynder at 
svinde, venter hun på at fłde hans barn - hans nye skikkelse. Denne historie fortæller om 
naturens skiftende kredslłb og peger på madprodukti onen som et sammenspil mellem 
Gudinden og Guden. 
 
¯ret starter og slutter med Samhain, som er natten mellem d. 31. oktober og d. 1. november. 
Denne nat kendes også som "Halloween" eller "All Ha llow’s Eve" eller som den er kendt 
herhjemme; Allehelgensaften. Samhain er keltisk og betyder "forsamling" eller "sommerens 
slutning", da året oprindeligt kun var delt i to - sommer og vinter - men med firdelingen af 
året er Samhain nu slutningen af efteråret og begyn delsen af vinteren. Her forlader kraften 
Guden, og han stiger ned i dłdsriget, men det er ik ke et endeligt farvel. Ved Yule vil han 
blive genfłdt af Gudinden. 
     Kelterne anså tiden som værende cyklisk, og de rmed havde den ikke nogen egentlig 
begyndelse eller slutning, og lige som kelterne anså den nye dags begyndelse til at være ved 
solnedgang, så begyndte deres år også med årets młr ke del. 
     Dette er natten, hvor den naturlige gang i universet oplłses til det oprindelige kaos for at 
genoprette en ny orden. Dermed er denne nytårsnat e n nat, som eksisterer uden for tiden, og 
derfor anses Samhain som et specielt godt tidspunkt at spå på. 
     Men Samhain er også en fest for de dłde. I gam mel tid dækkede man op til flere ved 
bordet og satte ekstra stole frem til de, som var gået bort i lłbet af året. I Irland tændte man 
lys på gravstederne, så de dłde kunne finde vej. Ge nerelt er denne nat præget af, at slłret 
mellem verdenerne er meget tyndt, og de dłde kan de rfor færdes blandt de levende. 
    Gudinderne Hekate, Cerridwen, Persefone, Hel og Morrigan er forbundet med denne tid, og 
lige så er Herne, Pluto og Hades. Der spises æbler,  nłdder og græskar og drikkes urtete, 
medens bregner, kostmose, karse, lyng, salvie og halm også er forbundet med denne nat. 
Rłgelse som mynte, muskat, pin, salvie, myrra og pa tchouli brændes, og stenene obsidian og 
onyx er også knyttet til Samhain. Til sidst er farv erne sort, orange, hvid, słlv og guld 
forbundet med denne sabbat. 
     På denne tid skriver man nytårsforsætter på en  lap papir og brænder dem i flammen fra et 
lys; laver et åndelys signeret i patchouli-olie for  at łnske alle ånder velkomne; eller sætter et 
måltid ud til de forbipasserende ånder, da dette br inger lykke. 
 
Yule er den næste hłjtid, som ligger omkring d. 21. dec ember. Dette er Vintersolhverv, hvor 
Gudinden fłder Guden på ny. Denne dag er młrket stł rst, men alligevel husker man, at fra nu 
af, vil dagene blive længere og lyset stærkere - So lguden er blevet genfłdt. Håbet om liv og 
sommerens komme tændes nu, og selvom Gudinden dłser  hen efter sin fłdsel, ved vi, at hun 
vil vågne op til foråret. 
     Denne dag fejres gerne ved at tænde lys eller bål for at hilse solens lys velkommen, eller 
ved at se solen stå op. 
     Ligheden mellem Yule og den kristne jul er let at se. Denne tid har altid været tiden for 
guddommelige fłdsler, og netop da kristendommen kom  til Europa, lagde man Jesu fłdsel 
omkring vintersolhverv, så hedningene lettere kunne  tilpasse sig den nye religion. I dag fejrer 
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rigtig mange hekse også jul - både fordi de er voks et op med denne tradition, men også fordi 
det er en tid, hvor familien bringes sammen til hygge. Desuden er den smukke tradition med 
at give hinanden gaver og glæde hinanden værd at op retholde. 
     Den Store Moder og Den Lovede Słn er guderne, som er knyttet til denne tid. Man spiser 
kalkun og nłdder og drikker vin samt æggepunch, og man brænder rłgelse af fyr, laurbær og 
cedertræ. Tigerłje og rubin er forbundet med denne tid, og farverne guld, rłd, grłn og hvid er 
også knyttet hertil. 
 
Den fłrste sabbat, som hilser forårets komme, er Imbolg, der betyder noget retning af 
"renselse" og ligger d. 1. eller 2. februar. Denne hłjtid er også kendt som Lysets Fest, 
Kyndelmisse eller Oimelc, der betyder "mælk fra får ". Gudinden er ved at vågne igen efter sin 
fłdsel og tager Jomfruens skikkelse, og Gudens kraf t vokser mere tydeligt. Det er tid til 
renselse efter vinteren; vinteren fejes ud. 
     Dette er også en lysfest, og en gammel traditi on er at tænde lys rundt om i huset - gerne i 
vinduerne - ved solnedgang og lade dem brænde natte n igennem. Denne dag lader også til at 
være knyttet til ildens gudinde Brigit, hvor man tæ ndte bål til hendes ære. I kristen tid fejres 
St. Brigit. Denne sabbat er også en fest for frugtb arhed. Det er lammesæson, og fårene har 
mælk. Det værste af vinteren er ovre, og snart vågn er livet atter op. 
     Af gudinder er Brigit specielt tilknyttet denne hłjtid, og ligeså er Den Unge Gud. Der 
spises solsikkefrł og kager og drikkes urtete denne  dag. Rosemarin og laurbær er tilknyttet 
denne hłjtid, og basilikum, myrra og blåregn brænde s. Ametyst, granat, onyx og turkis er 
forbundet med Imbolg, lige som farverne brun, rosa og rłd også er det. 
     Dette er en god tid til renselse og indvielse, til at begynde på noget nyt. 
 
Forårsjævndłgnet Ostara, der ligger omkring d. 21. marts, kendes også som både Lady 
Day og Eostras dag. Foråret er kommet; naturen og G udinden vågner af vintersłvnen. 
Frugtbarheden begynder at vise sig på jorden, og Gu den vinder kampen over sin "tvilling", 
Młrkets Gud. Lys og młrke er i balance, og snart ov ertager lyset młrkets plads. 
     Dette er tiden for nye begyndelser og frugtbarhed. Nogle fortæller, at det er her Gudinden 
elsker med den unge Solgud, selvom flere hælder til  dette finder sted ved Beltane. Guden 
påvirker naturen og bringer så småt frugtbarheden f rem. De vilde skabninger begynder 
at blive forårskåde og trækfuglene vender så småt t ilbage. 
     Jomfrugudinder som Artemis og Freja er forbundet med denne festival, og Pan, Frej og 
Dionysos er ligeså forbundet til Ostara. Der spises  hårdkogte æg, brłd, honningkager eller 
andre słde kager. Rłgelse som jasmin, rose, salvie og jordbær brændes, og ametyst, 
akvamarin, blodsten og rłd jaspis er også knyttet t il denne hłjtid. Farverne er guld, lysegrłn, 
citrongul og svag rosa. 
     ˘g farvelægges og placeres på alteret som magi ske talismaner. Dette er også et godt 
tidspunkt at få dig en ny kost, hvis du er kvinde, eller en ny stav, hvis du er mand. Og i denne 
forbindelse kan den navngives. 
 
Beltane er den sabbat, vor frugtbarheden for alvor hyldes. Det er d. 30. april til d. 1. maj, og 
den kendes også som Majdagen eller Valborgsnatten. Navnet Beltane betyder noget i retning 
af "strålende ild", hvor Bel er en forstavelse, som  betyder "strålende" og findes i mange 
gudenavne, som for eksempel Belenus, der er forbundet med den her festival. Det er tiden, 
hvor Guden går fra at være ung til at blive en mand . Guden og Gudinden bliver forelskede og 
ligger sammen i den grłnne natur. Dette er natten, hvor Gudinden bliver gravid med Guden 
(selvom nogle historier hælder til det sker tidlige re). 
     Det er sommerens begyndelse, og frugtbarheden i naturen tager til. Kelterne fejrede denne 
dag ved at drive kvæget igennem bål, som druiderne havde tændt med magiske sange, for at 
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beskytte dem mod sygdom. En anden måde at fejre den ne hłjtid på er, at dekorere en 
Majstang med grłnne kviste og blomster. Tłmmerstokk en symboliserer Guden, medens det 
grłnne og blomsterne symboliserer Gudinden. Dermed fejres foreningen af Guden og 
Gudinden, hvilket bringer frugtbarhed og liv. 
     Endnu engang er det jomfrugudinderne så som Ar temis og Freja, der er forbundet med 
denne tid, og Pan, Frej og Dionysos ligeså. Men ogs å hyrdeguden Hermes og den græske 
fjeldnymfe Maia er forbundet hermed. Der spises rłd e frugter og salater, samt drikkes rłd 
eller hvid vin. Rłgelse som virak, rose og syren br uges, og stenene orange karneol, smaragd, 
safir og rosenkvarts er tilknyttet Beltane. Farverne er młrkegrłnne nuancer. 
     Er det muligt at tænde bål, så er dette en god  måde at fejre Beltane på, og man kan hoppe 
over bålet, medens man łnsker sig noget. En anden m ulighed er at rejse en Majstang og danse 
omkring den, eller flette blomster sammen med en velsignelse. 
 
Ved midsommer finder vi Litha, der som regel ligger omkring d. 21. juni. Nu er solen på sit 
hłjeste, og vinterens młrke virker så fjernt. Natur en bugner af liv, og Gudinden er hłjgravid. 
Men der er fokus på andet end moderskab, da der for  hver moder også er en fader. Det er tid 
til Guden må opgive sin ungdommelige frihed og tage  ansvar. Dermed er det også her, at et 
helligt ægteskab mellem Gudinden og Guden indgås. M en det er også nu, at Gudens andet jeg 
eller tvilling kommer til live - Guden over młrket begynder at vinde kræfter. Lysets Gud 
fłdes altid ved vintersolhverv, og hans kræfter vok ser frem til sommersolhverv, hvor Młrkets 
gud fłdes og vinder kraft indtil de to igen bytter plads. Denne splittelse finder man inden for 
mange hedenske kulturer. Kristtornkongen (Holly King) og Egekongen (Oak King), som 
kæmper om deres gudindes gunst. 
     Lige som de kristne tog Yule til sig og fejrede Jesu fłdsels der, blev Litha også gjort 
kristen med fejringen af Johannes Dłberen (St. Hans ). Ironisk nok blev en af heksenes stłrste 
hłjtider gjort til en, hvor man i dag brænder dukke r som hekse. Bålet er dog en hedensk skik, 
da man ved midsommer tændte store bål for at opildn e til frugtbarhed, renselse, helse og 
kærlighed. 
     Alle modergudinder som Gaia, Isis og Demeter samt skovguder som Faunus og Cernunnos 
og solguder som Apollon, Ra, Helios og Belenus er forbundet med denne festival. Maden der 
spises er grłnsager og sommerfrugter. Der brændes v irak, citron, fyr, rose og blåregnsrłgelse, 
og alle grłnne sten som smaragd og jade er forbunde t med Litha. Farverne er blå, grłnne, 
guld og rłd. 
     Dette er en god tid at lave solamuletter og beskyttende sol-talismaner på. Nogle vælger 
også at begrave sine gamle talismaner denne dag. De t er også et godt tidspunkt for renselses-, 
helbredelses-, kærligheds- og beskyttelsesmagi. 
 
1. august når vi Lughnasadh, som også kaldes Lammas, August Aften eller Hłst M åne. 
Hłsten nærmer sig, og Guden mister stille og roligt  sin kraft. Solen står længere og længere 
mod syd som dagene skrider frem, og nætterne bliver  længere. Gudinden både glædes og 
fyldes af sorg, for Guden er dłdende, men lever all igevel inde i hende, som hendes barn. 
     Historien bag denne hłjtid er meget uklar i fo rhold til de andre store sabbatter. I Irland var 
der på denne dag et stort marked i Tailtiu (nuv. Te ltown), som opfattedes som Irlands midte. 
Lokalt blev denne dag fejret med markeder og skovture, og i Lyon (Lugudunum, "Lughs 
Borg") samledes hłvdinge fra hele Gallien omkring a ugust. Det fortælles også at guden Lugh 
afholdt begravelseslege for sin fostermoder Tailtiu i byen af samme navn denne dag, hvilket 
grundlagde denne hłjtid. I den kristne kirke blev d en omtalt som Lammas, "brłd-messe", og 
det var dagen hvor brłd bagt på det fłrste hłstede korn blev placeret på alteret som offer. 
Dagen repræsenterede de fłrste frugter og den tidli ge hłst. 
      Dette er endnu en hłjtid, hvortil modergudind erne er knyttet. Af guder er der tale om 
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kornguder og offerguder, samt tydeligvis Lugh. Af mad spises æbler, pærer, druer, bær og 
brłd bagt af det fłrste korn fra årets hłst. Urter forbundet med denne sabbat er majstængler, 
aloe, solsikker, egeblade, al slags korn og især hv ede, lyng og myrte, og rłgelsen er 
sandeltræ, rose og aloe. Stenene karneol og peridot it er også forbundet med Lughnasadh, lige 
som farverne gylden gul, orange, grłn og lysebrun. 
 
Den sidste sabbat er Mabon eller efterårsjævndłgn, som ligger omkring d. 21. september. 
Dette er fuldfłrelsen af hłsten, der begyndte ved L ughnasadh. Dag og nat er endnu engang i 
balance, nu hvor Guden forbereder sig på at gå til dłdsriget. Naturen trækker sig stille og 
roligt tilbage og głr sig klar til vinterens hvile.  
      Det er en tid for mysterier, en tid for guderne som er forbundet med tiden, en tid for 
balance og refleksion, tid til at nyde hłsten af vo rt arbejde. Denne dag og nat er oplagt at spå 
på, lige som det er en god tid for magi vedrłrende beskyttelse, held og sikkerhed. Og så er det 
selvfłlgelig også en tid til at takke guderne for n aturens gaver og årets hłst. 
     Gudinder, som er forbundet med denne hłjtid er  Modron, Morgan, Epona, Persefone og 
Muserne, hvor guderne tilknyttet denne dag er Mabon, Thoth, Thor og Hermes. Traditionelt 
spises der brłd, nłdder, æbler, granatæbler, grłnsa ger som kartofler, gulerłdder og lłg, lige 
som egenłdder, harpiks, bregner, korn, kaprifolium,  ringblomst, myrra, passionsblomst, rose, 
salvie, storkonval, tobak og tidsel også er forbund et med Mabon. Af rłgelse brændes harpiks, 
myrra og salvie, og stenene safir, lapis lazuli/lasursten og gule agater er knyttet hertil. 
Farverne er rłd, orange, rłdbrun, brun og guld. 
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Hvor sabbatterne hovedsageligt er fejring af solen og dens cyklus, er esbaterne fejring af 
månen og Gudinden. I mange kulturer har man altid a nset månen som knyttet til det feminine, 
og dette er meget naturligt, efter som både månens og kvindens cyklus varer ca. 28 dage. 
Dermed er der 12-13 på et år. Månen har også altid haft stor betydning for os mennesker. Den 
har været lyset i den młrke nat, og den kontrollere  hłj- og lavvande. Selv i dag, efter vi har 
haft folk på månen, så har den stadig sin fortrylle nde og mystiske glans over sig. Og når den 
påvirker selve jorden og vandene, hvorfor skulle de n så ikke påvirke os? 

 
"Pray to the Moon when she is round. 

Luck with you will then abound 
What you seek for shall be found, 

On the sea or solid ground"  
 

Nymåne 
Nymånemagi bruges til personlig vækst, healing og v elsignelser af nyt. Hvis 
man udfłrer ritualet rigtig, vil man mærke en virkn ing allerede ved den fłrste 
fuldmåne. 

På denne aften bliver den gamle kone genfłdt som de n unge jomfru. Dette er aftenen for 
forvandling og fornyelse. Den unge er i aften i hvidt, en farve som viser uskyld, livskraft og 
det nye. Hun er symbolet for livet, foråret, forfłr else, fłdsel, nysgerrighed, og hun styrer den 
nye og voksende måne. 
 

Tiltagende måne 
Den tiltagende måne styrker magi, som har med at sk abe og forme, og den er en 
god tid, hvis man vil tiltrække sig ting - så som f or eksempel held. 
Den unge jomfru bliver ældre og visere, som hun nær mer sig sit moderlige 
aspekt. Men hun er stadig ung og fri. 

 
 
Fuldmåne 
Fuldmånen, den mægtigste af dem alle. Fuldmånemagi behłver ikke at ske 
akkurat på aftenen månen er fuld. Det kan ske tre d age fłr, på selve aftenen, og 
tre aftener efter. Det kan tage optil en cyklus fłr  magien tager form og virker. 

Fuldmånen bruges for at blive fri af ułnskede kræft er i dit liv, for at frigłre sig, beskytte sig 
og er den bedste tid til at spå. Brug fuldmånen til  både at planlægge fremover og at se tilbage i 
tiden. 
Moderen er symbolet for fuldmånen. Hendes beskyttel se, omsorg og varme fylder perioden. 
Hendes farve er dyp rłd; hun styrer livmoren. 
 

Aftagende måne 
Efter fuldmånen bliver månen mindre. Den flotte kvi nde fuld af liv er begyndt at 
ældes. Hun går fra at være den livsfyldte moder og bliver den vise kone. 
Denne periode er bedst til at blive fri af ułnsket energi, dårlige vaner og sygdom. 
Den gamles farve er sort, hun symboliserer vinter, nat, kundskab, reinkarnation 

og overgangen til dłdsriget. 
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Młrk måne 
Ved młrk måne står solen og månen i samme astrologi ske tegn og på samme længdegrad. 
Altså er månen ikke at se på nattehimlen. Dette er en tid for hvile, for overvejelse og 
vurdering. Denne tid błr magi ikke udfłres, men med itation er fint egnet. Den gamle ligger 
nu i hvile fłr hun bliver genfłdt som den unge jomf ru. 
 
 
 

Månens cyklus: 
Nymåne begyndelse 

Voksende bevægelse af ting 

Fłrste fjerdedel formning af ting 

Voksende  detaljer 

Fuldmåne fuldfłrelse 

Aftagende begyndende łdelæggelse  

Sidste fjerdedel absolut łdelæggelse 

Młrk måne hvile 
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Redskaberne er fłrst og fremmest hjælpemidler. Magi  kan som sådan godt udfłres uden dem, 
men de kan være en god hjælp - både til at dirigere  magien i den rigtige retning, samt til at 
skærpe vores koncentration. Redskaberne er meget fo rbundet med symbolik - hvert redskab 
symbolisere noget specielt, og bruges på en speciel  måde. 
     Om en heks łnsker at bruge redskaber eller ej er et personligt valg, som også kan variere 
fra ritual til ritual. Det gælder om at finde det, som fłles rigtigt i forhold til ens person. I dag 
kan man til hłje priser gå ud og kłbe en masse flot te redskaber, men man skal huske, at 
mange af tingene let kan findes billigt eller laves selv. Hvad man łnsker, er helt op til en selv. 
 
Athamen er en kniv med et tosidet blad. Efter som den ikke bruges til at skære med, er den 
ofte slłv. Den bruges som pegeredskab til at dirige re magisk energi, så som at trække cirklens 
kant. Det er et maskulint symbol, der symboliserer elementet ild. 
     Desværre er en kniv med et tosidet blad ikke a ltid det letteste at få fat i, selvom der findes 
blankvåben, som vil være alletiders. Disse kræver s om bekendt blankvåbenstilladelse og 
koster ofte en del. Man kan bruge en hvilken som helst kniv, så længe den bliver behandlet 
som et magisk redskab. Har man ingen kniv, kan pege- og langefinger bruges, så man peger 
med dem. Denne form for Athame er lovlig overalt, og selvom det kan tage lidt træning, 
fungerer den fint.  
 
Bollinen er den hvidskaftede kniv, som i modsætning til Ath amen bruges mere praktisk. Det 
er med denne kniv man skærer urter og grene af til brug i ritualer eller magi, lige som den 
også bruges til at indgravere symboler og navne i l ys og lignende. Den symboliserer elementet 
jord. 
 
Bægeret  bruges praktisk til at have vin eller anden drik i, som bruges 
under ritualer. Rent symbolsk repræsenterer den kvi nden, det feminine 
og elementet vand. Det er åbent, modtagende og pass ivt. Bægerets 
udformning kan variere meget - alt efter hvad der synes rigtigt for den 
enkelte, og hvad der kan fremskaffes. 

 
Gryden er et af de symboler, som er tæt knyttet til hekse . Den gamle 
heks, som står over sin sorte gryde og rłrer i sin trylledrik. Men det 
billede må nok forblive i błrnebłgerne. Gryden repr æsenterer 
fłdselens gave, dłd og genfłdelse, samt liv, frugtb arhed, kundskab og 
inspiration. Igen er det kvindelige aspekt repræsen teret, og dermed 
også elementet Vand. Til forskel for bægeret kan gr yden 

også symbolisere ild. Den er tilknyttet Gudinden Ce rridwen, hvis gryde var den hellige gral, 
som gav nyt liv.  
 
Klokker/bjælder  bruges til at markere begyndelsen og slutningen på  et ritual, 
samt jage ondskab bort. De symboliserer indvielse og elementernes 
bevægelse. Klokkens svingninger repræsenterer yderp unkterne af godt og 
ondt, dłd og udłdelighed. Brugen af klokker variere r meget. Personligt 
forbinder jeg lyden af klokker med elementet luft samt ånder. 
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Kosten er nok det redskab, som man forbinder mest med hekse. 
Og hekse bruger da også koste, men ikke til at flyv e på, som 
błrneeventyrerne fortæller. Kosten bruges til rengł ring - både 

fysisk af det sted, man vil udfłre magi, men også p å en rensende måde. Så medens man fejer 
skidtet væk, fjerner man også negativ energi. 
 
Pentagrammet er til gengæld nok et af de mest brugte symboler i nden for wicca. Det er et 
jord-symbol, som symboliserer menneskets krop med udstrakte arme; den komplette person. 
De fem spidser repræsenterer henholdsvis ånd, vand,  ild, jord og luft (begyndende med den 
łverste og med uret rundt), samt ånds herredłmme ov er elementerne. Pentagrammets cirkel 
symboliserer uendelighed og fuldendthed. Det bruges til renselse og til "grounding". 
     Der kan kłbes mange flotte pentagrammer - glas plader, due osv. Men det er en af de ting, 
som let kan laves selv, og det kan derfor blive meget personligt. 
 
Rłgelse  er et symbol på elementet luft, men kan også bruge s til at repræsentere ild. Rłgelse 
skærper også sanserne og hjælper med at opnå ro. 
 
Statuer eller andre symboler af Gudinden og Guden bruges gerne på alteret. Det kan være alt 
fra diverse statuer til små symboler, som har betyd ning for det. Statuernes funktion er at skabe 
en personlig tilknytning til Gudinden og Guden. 
 
Staven ligner på mange måder Athamen. Den bruges også til  at dirigere energi og er ligeledes 
maskulin. Den repræsenterer elementet luft, og vigt igt at huske er det, at staven fungerer 
gennem invitation - ikke kommando. Den bruges til at hidkalde og kanalisere. 
     Staven er ganske simpelt en pind, som selvfłlg eligt kan være udsmykket med symboler, 
krystaller, farvede bånd - hvad end der lige synes at głre den helt rigtig. 
 
Sværdet  er såmænd en stłrre udgave af Athamen. Det har de samme egenskaber og samme 
rituelle brug. Ofte vil det være upraktisk stort, s amt dyrere og sværere at fremskaffe.  
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Alteret er sådan set endnu en form for redskab, som  man kan bruge i forbindelse med magi, 
fejring af en sabbat eller bare i forbindelse med meditation. Alt efter hvad formålet er, kan 
alteret se meget forskelligt ud. I forbindelse med en sabbat vil det være naturligt at pynte det 
med ting og farver, som passer til denne sabbat. I forbindelse med magi, vil man lægge de 
ting frem, som man skal bruge til dette formål. Det te kan være redskaber. 
 
Alteret kan være indendłrs eller udendłrs, og det k an bestå af alt fra en nogenlunde flad sten 
til et flot dekoreret bord. Det er sådan set op til  personen selv og hvad der lige er ved hånden.  
 
Når alteret bruges i forbindelse med en cirkel, bli ver det placeret med �ryggen� mod nord, 
ofte lidt nord for midten, hvor du selv er placeret. 
 
På alteret vil man typisk placere genstande, som re præsenterer Gudinden og Guden, og gerne 
også elementerne. Disse kan være nogle af fłlgende eksempler. 
Gudinden (hendes ting hłrer til på den venstre side af alte ret): Lys dedikeret til gudinden, 
gudindestatue, klokke, kost, bæger, gryde. 
Guden (hans ting hłrer til på den hłjre side af alteret) : Lys dedikeret til guden, statue af 
guden, athame, hvidskaftet kniv. 
Jord: Jord, salt, planter, sten. 
Luft: Fjer, rłgelse, uro. 
Vand: Vand, skaller, tang. 
Ild: Lys, en dragefigur, tændstikker. 
 
Ting som kager, vin, Book of Shadows (eller andre notater), urter, olier og lys kan placeres 
alle steder på alteret hvor der lige er plads og de  synes at passe ind. Nogle vælger at have et 
pentagram midt på alteret. 
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